Kekayaan bersih berkisar dari Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) hingga 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha; atau 

b. Hasil penjualan tahunan berkisar dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) 

hingga Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah) 

8 

3. Kriteria untuk Usaha Menengah diuraikan sebagai berikut: 

a. Memiliki kekayaan bersih di atas Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) hingga 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan 

tempat usaha; atau 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan di atas Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah) hingga Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

Berdasarkan kriteria definisi UMKM di Indonesia, CTA Speed Shop dapat 

diklasifikasikan sebagai usaha kecil. Hal ini dikarenakan aset yang dimiliki berada dalam 

rentang Rp50.000.000 (lima puluh juta) hingga Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah), tanpa